РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования Бисертского городского округа»

ПРИКАЗ

От   01.09.2023 г.        № 64                 п. Бисерть

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Бисертском городском округе в 2023/2024 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом  Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области № 986-Д от  31.08.2023  «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024

учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Бисертском городском округе  в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

в Бисертском городском округе  в 2023/2024  учебном году с 13 сентября по 28 октября

2023 года (далее по тексту школьный этап олимпиады):

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы») в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);

2) по 11  общеобразовательным предметам (география, иностранный язык

(английский, немецкий), искусство (мировая художественная культура), история,

литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,  русский язык,

технология, физическая культура) с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра

обработки информации и оценки качества образования государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

Свердловской области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2.Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в Бисертском городском

округе в 2023/2024 учебном году (прилагается).

3.Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

олимпиады в Бисертском городском округе  в 2023/2024 учебном году (далее -

организационно-технологическая модель) (прилагается).

4.Утвердить состав жюри школьного этапа  олимпиады (прилагается).

5.Утвердить апелляционную комиссию школьного этапа олимпиады (прилагается).

https://vsosh.irro.ru/

6.Определить место проведения школьного этапа олимпиады - общеобразовательные

учреждения  (МКОУ Бисертская средняя школа № 1», МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 2», МКОУ ООШ с. Киргишаны).

7.Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа  олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету: победителем школьного этапа олимпиады признается

участник, набравший наибольшее количество баллов от максимально возможного

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий,  призерами

школьного этапа олимпиады признаются участники занимающие вторую и третью

позицию в рейтинговой таблице после победителя.

8.Утвердить список победителей, призёров, участников школьного этапа олимпиады

приказом МКУ Управление образования.

9.Наградить победителей и призёров    школьного этапа олимпиады  поощрительной

грамотой МКУ Управления образования.

10.Назначить Бухенко Н.А., ведущего специалиста МКУ Управление образования,

ответственным  за информационный обмен с Фондом «Золотое сечение» и ГАОУ ДПО

«ИРО» в части организации и проведения школьного этапа олимпиады.

11. Бухенко Н.А., ведущему специалисту МКУ Управление образования:

11.1. Обеспечить контроль (проверку) организации и проведения школьного этапа

олимпиады  в общеобразовательных учреждениях  в соответствие с планом контроля

МКУ Управление образования.

11.2.Разместить на сайте МКУ Управление образования информацию о проведении

школьного этапа олимпиады и телефоны горячей линии по вопросам проведения

школьного этапа  олимпиады.

11.3.Обеспечить контроль   своевременного внесения общеобразовательными

учреждениями  Бисертского городского округа в «Региональную базу данных олимпиады»

(далее - РБДО) в соответствии со сроками, указанными в РБДО, информации об

участниках школьного этапа олимпиады и результатах участия.

11.4.Обеспечить сбор и обработку данных об участниках школьного этапа олимпиады, их

результатах посредством информационной системы РБДО;

11.5. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения школьного

этапа  олимпиады:

-организация и проведение информационных совещаний по выполнению требований к

организации и проведению школьного этапа олимпиады для заместителей директора по

учебно-воспитательной работе, ответственных за организацию и проведение школьного

этапа олимпиады;

-координация деятельности  муниципального жюри по проверке работ, участников очного

тура школьного этапа олимпиады   по общеобразовательным предметам;

-координация деятельности    муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа

олимпиады.

11.6.Опубликовать на официальном сайте МКУ  Управление образования, в сети

«Интернет» результаты школьного этапа  олимпиады  в виде рейтинговой таблицы в

соответствии с Порядком проведения олимпиады.

11.7.Сформировать базу данных участников, победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады и представить на утверждение списки победителей и призеров школьного

этапа олимпиады в срок до 02 ноября 2023 года.

11.8. Направить  итоговый отчет по организации и проведению школьного этапа

олимпиады в ГАОУ ДНО СО «ПРО» до 15 ноября 2023 года.

11.9.Обеспечить участия победителей и призеров школьного этапа олимпиады  в

муниципальном этапе в соответствии со списками, утвержденными приказом МКУ

Управления образования.

11.10. В срок до 30 ноября 2022 года организовать работу с заместителями директоров по

учебно-воспитательной работе, ответственными  за подготовку и проведение  школьного

этапа  олимпиады по анализу результатов участников  школьного этапа олимпиады.

12.Руководителям общеобразовательных учреждений (Боев А.А., Мартынова Т.В.,

Хадиулина Г.Г.):

12.1. Назначить отвественного за организацию и проведение школьного этапа олимпиады

в общеобразовательном учреждении, за информационный обмен с Фондом «Золотое

сечение» и ГАОУ ДПО «ИРО» в части организации и проведения школьного этапа

олимпиады.

12.2.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

12.3.Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет» и передачу заявлений в

организационный комитет школьного этапа олимпиады;

12.4.Внести информацию в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 06

сентября 2023 года и результатах их участия в срок до 15 ноября 2023 года.

12.5.Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа олимпиады в

Бисертском городском округе в 2023/2024 учебном году, утвержденной настоящим

приказом.

12.6. Обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по  предметам.

12.7. Создать условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих

обучающихся, в том числе в дистанционном формате.

12.8.Обеспечить тиражирование заданий, бланков для выполнения работ очного тура

школьного этапа олимпиады и обеспечить всех участников очного тура школьного этапа

текстами заданий.

12.9.Обеспечить       соблюдение       конфиденциальности       информации       о

содержании    олимпиадных    заданий,    обеспечить    выполнение    требований

информационной  безопасности  при  тиражировании, хранении,  передаче  олимпиадных

заданий  организаторам  в аудиторию.

12.10.Обеспечить выдачу кодов доступа (учетных записей) обучающимся, принимающим

участие в школьном этапе олимпиады.

12.11.Обеспечить передачу выполненных олимпиадных работ участников очного тура

школьного этапа олимпиады, в муниципальную комиссию (жюри) для проверки.

 12.12.Обеспечить материально-техническое сопровождение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с учетом требований и специфики предмета.

12.13.Подготовить и оборудовать аудитории для выполнения заданий школьного этапа

олимпиады.

 12.14.Для участников  школьного этапа олимпиады обеспечить организацию проведения

разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции (по возможности с видеофиксацией)

с использованием решений и видеоразборов, опубликованных на официальном сайте

Образовательного центра «Сириус», для шести предметов и на сайте ГАОУ ДПО СО

«ПРО» по другим предметам.

12.15.Обеспечить объективность проведения школьного этапа олимпиады с привлечением

общественных наблюдателей.

12.16.Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

школьного этапа олимпиады в образовательном учреждении.

12.17.Обеспечить участие педагогических работников в работе    муниципальных

комиссий школьного этапа олимпиады (жюри, апелляционной комиссии).

12.18. Опубликовать на        официальном сайте образовательного

учреждения информацию о проведении школьного этапа Олимпиады, результаты

(протоколы, рейтинги) школьного этапа олимпиады.

12.19 .В срок до 31 октября  2023 года подготовить и представить итоги школьного этапа

олимпиады (статистическую информацию и информационно-аналитическую справку

результатов школьного этапа олимпиады) в  муниципальный организационный комитет.

13.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений (Боев А.А.,

Мартынова Т.В., Хадиулина Г.Г)  произвести педагогическим работникам, входящим в

состав муниципальных комиссий школьного этапа  олимпиады (члены жюри, эксперты),

разовую доплату в соответствии с положением  общеобразовательного учреждения  о

доплатах (или использовать иную форму стимулирования, предусмотренную

общеобразовательным учреждением).

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление образования                                                             М.К. Сюзёва

                                                                                                              Приложение

к Приказу от  01.09.2023 №  64

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Бисертском городском округе в 2023/2024 учебном году

Предмет Даты проведения

олимпиады

Экономика (онлайн) 13-14 сентября

Литература (очный тур) 15-16 сентября

Технология(онлайн) 18-19 сентября

Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн) 20-21 сентября

Русский язык (онлайн) 25-27 сентября

Русский язык (очно) 26-27 сентября

Физика (онлайн) 28 сентября

Физическая культура (онлайн) 29-30 сентября

Физическая культура (очный тур) 29-30 сентября

Астрономия (онлайн) 2 октября

География (онлайн) 3-4 октября

Химия (онлайн) 5 октября

 Немецкий язык (онлайн) 6-7 октября

Немецкий язык (очный тур) 7 октября

Обществознание (онлайн) 9-11 октября

Биология(онлайн) 12 октября

Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн) 13-14 октября

Основы безопасности жизнедеятельности (очный тур) 14 октября

История(онлайн) 16-18 октября

Математика (4-6-е классы) (онлайн) 19 октября

Математика (7-11-е классы) (онлайн) 20 октября

Английский язык (онлайн) 23-24 октября

Английский язык (очный тур) 23-24 октября

Право(онлайн) 25-26 октября

Информатика (онлайн) 26 октября

Экология(онлайн) 27-28 октября

Приложение к приказу
Управления образования

       от      01.09.2023  №  64

Состав жюри и регламент работы жюри  очного тура

школьного этапа олимпиады

Русский язык и литература

Председатель жюри:

Келеш Н.В., учитель русского языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 2», ВКК.

Члены жюри:

Парфенова Е.Ю., учитель русского языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 2», ВКК.

 Копылова Л.В., учитель русского языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», 1КК.

Достовалова Л.Б., учитель русского языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», 1КК.

Зайцева О.М.,., учитель русского языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», 1КК.

Русский язык (начальная школа)

Председатель жюри:

Бабикова О.С.учитель начальных классов языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»,

ВКК.

Члены жюри:

Слесарева СВ., учитель начальных классов языка МКОУ «Бисертская средняя школа №

1», ВКК.

Акулова С.И., учитель начальных классов языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

ВКК.

Максимова Л.В., учитель начальных классов языка МКОУ «Бисертская средняя школа №

2», ВКК.

Никова Е.Ф., учитель начальных классов языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»,

ВКК.

Иностранный язык

Председатель жюри:

Аминева Е.А. учитель английского языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», ВКК.

Члены жюри:

Потапцева Т.А. учитель английского языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», 1КК.

Шторх И.В., учитель английского языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», ВКК.

Глушкова Е.И., учитель немецкого языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 2», ВКК.

 Искусство (МХК)

Председатель жюри:

Апаева В.Г., учитель музыки, МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», ВКК.

Члены жюри:

Яранцева М.И., учитель ИЗО, МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

ВКК.

Физическая культура и ОБЖ

Председатель жюри:

Минкина С.Н. учитель физической культуры МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

ВКК.

Члены жюри:

Михеев П.И., учитель физической культуры МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

ВКК;

Максимов А.Ю., учитель физической культуры МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

1КК;

Чигвинцева В.В., педагог-организатор ОБЖ МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,
1КК;

Технология
Председатель жюри:
Мусалимова СВ., учитель технологии МКОУ «Бисертская средняя школа № 2», 1КК.
Члены жюри:
Бобровская Е.В., учитель технологии МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»,
Чеботаев Е.А.., учитель технологии МКОУ «Бисертская средняя школа № 1».

Регламент  и место работы жюри очного тура

школьного этапа олимпиады

Место работы жюри очного тура школьного этапа олимпиады

 - ППОИ,  МКОУ «Бисертская средняя школа № 1» , пгт. Бисерть, ул. Октябрьская, 10.

Начало работы жюри -14.00.

Предмет Даты проверки

олимпиады

1            2

Литература (очный

тур)

18-19 сентября

Искусство (Мировая
художественная
культура)
(презентация
проектов)

22 сентября

Технология (очный

тур)

20-21 сентября

Русский язык (очно) 28-29  сентября

Физическая культура (очный

тур)

30 сентября

Немецкий язык (очный тур) 7, 9 октября

Основы безопасности

жизнедеятельности (очный тур)

14, 16  октября

Английский язык (очный тур) 24-25  октября

Приложение к приказу
Управления образования от
01.09.2023  № 64

Состав жюри апелляционной комиссии   школьного этапа олимпиады

Председатель апелляционной комиссии:

Кунгурова Н.Н., учитель русского языка, литературы МКОУ «Бисертская средняя школа

№ 2», ВКК.

Члены апелляционной комиссии:

Азанова И.П., учитель начальных классов МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», ВКК.

Калинина А.А., учитель английского языка МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», 1КК.

Востров В.А. , . учитель физической культуры МКОУ «Бисертская средняя школа № 1», В

КК;